

ADICIONAL 9

Ciente: AGUAS NUEVAS

Obra: OFICINAS PISO 4 Y PISO 8 ETAPA 3

Dirección: Isidora Goyenechea 3600

Santiago 22 de MAYO 2013

Valor UF. \$ 22,919.28

Dólar \$ 483

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	MOBILIARIO							
1, 01	Mueble biblioteca oficina fiscal, según plano detalle aprobado		1	GL	\$ 1,239,000	\$ 1,239,000		
1, 02	Reenchape muebles archivo bajo de 74 cm		1	GL	\$ 325,500	\$ 325,500		
1, 03	Reenchape muebles archivo con puertas inferiores y repisas superiores, altura 207 cm		1	GL	\$ 588,000	\$ 588,000		
1, 04	Reenchape muebles archivo con puertas inferiores, repisas superiores, armario lateral y zócalo		1	GL	\$ 787,500	\$ 787,500		
1, 05	Adicional mesón recepción nuevo, enchapado en madera, incluye mármol, lateral alargado e iluminación decorativa		1	GL	\$ 892,500	\$ 892,500		
1, 06	Logo corporativo en acero inox.		1	GL	\$ 682,500	\$ 682,500		
1, 06	Diferencia logo corporativo original en acrílico		1	GL	\$ -273,000	\$ -273,000		
	Subtotal MOBILIARIO 1,00						\$ 4,242,000	185.08 UF
2, 00	PAVIMENTOS							
2, 01	Descuento provisión e instalación pavimento mármol por modificación de layout		4	M2	\$ -56,595	\$ -226,380		
2, 02	Alfombra extra por modificación de layout		4	M2	\$ 13,048	\$ 52,193		
	Subtotal INSTALACIONES ELECTRICAS 2,00						\$ -174,187	-7.60 UF
3, 00	SEGURIDAD Y CONTROL ACCESO							
3, 01	Cambio tarjetero por botón destrabador en piso 2		2	U	\$ 18,900	\$ 37,800		
	Subtotal INSTALACIONES ELECTRICAS 2,00						\$ 37,800	1.65 UF
3, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
3, 01	As built de Arquitectura		1	GL				
3, 02	Dirección de Obra		1	GL				
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 3,00						\$ -	0.00 UF
4, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
4, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 234,156		
4, 02	Beneficio		1	GL		\$ 434,861		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 4,00						\$ 669,016	29.19 UF
Total Presupuesto						TOTAL PPTO	\$ 4,774,630	208.32 UF

IVA 19% \$ 907,180 39.58 UF
Total \$ 5,681,809 247.91 UF

Plazo de entrega: Dentro de plazos acordados para cada etapa

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50 % anticipo

50 % Contra entrega